
PRODUKTPASS

Kontrollstelle IT-BIO-006

Produktzutaten 100% Bio Arabica°*

° Fair Handelsanteil der Zutaten 100,00%

* Bio-Zutaten in Prozent 100,00%

MWSt 7%

NeinGentechnik-Kennzeichnungspflicht

Produkt-Beschreibung

Bio-Herkunft Nicht-EU

JaBio-Produkt

EAN Karton 4013320135631

EAN Artikel 4013320093443

Artikelnummer GEPA 8910972

Produktbezeichnung Italienischer Bio Espresso 1000g

Allergene

Allergen im Produkt: -

Allergiehinweis auf der Verpackung: -

Kann produktionsbedingt enthalten: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, 
Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja, 
Weichtiere, glutenhaltiges Getreide, Schwefeldioxid und Sulfite

Zutaten

Besonderheiten auf einen Blick: 

☺ Original italienischer Bio-Espresso, d.h. in Italien geröstet, als BOHNE für den Vollautomaten 

☺ Würzig aromatischer Espresso mit exzellenter Crema 

☺ 100% purer Bio-Arabica 

☺ Sehr gute Standzeit bei sehr gute Schaumbildung 

☺ Speziell für Espressomaschinen langzeitgeröstet 

☺ Auch für Espresso- und Kaffeevollautomaten und Siebträger 

☺☺☺ Geschmack 3 (1 = mild, 5 = kräftig)

Verkehrsbezeichnung Röstkaffee, Bohne

Vegetarisch Ja

Vegan Ja
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PRODUKTPASS

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Anzahl Palettenlagen 6

Umverpackung pro Pal.-lage 9

Verpackungsmaterial VE PET/PE Verbundfolie,recyclebar

Gebindeart Karton

Stück pro Umverpackung 4

Umverpackung pro Palette 54

Siegel / Logos

Verkaufseinheit

Umkarton

Palette

Länge (mm) Breite (mm)Bruttogewicht Höhe (mm)

1070 g

4300 g

252200 g

150 100 230

385

1.200

270

800

150

1.050

Transport

Verpackung

Mehrweg Nein

Handelspartner

Grüner Punkt Ja

1000 gFüllmenge VE

EU-Bio-Logo

Fair-Plus-Zeichen

verschiedene, unter anderem, 

SAN FERNANDO, Mexiko 

Asociación Chajulense Va´l AQ Quyol, Guatemala 

ALTO SAJAMA, Bolivien 

GUMUTINDO , Uganda 

Coop NorAndino (früher CEPICAFE), Peru 

SIDAMA , Äthiopien 
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