

PRODUKTPASS

Produkt-Beschreibung

Produktbezeichnung Italienischer Bio Espresso 1000g

Verkehrsbezeichnung Röstkaffee, Bohne

Artikelnummer GEPA 8910972

EAN Artikel 4013320093443 EAN Karton 4013320135631

MWSt 7%
Vegetarisch Ja
Vegan Ja
Bio-Produkt Ja

Kontrollstelle IT-BIO-006
Bio-Herkunft Nicht-EU



Besonderheiten auf einen Blick:

- © Original italienischer Bio-Espresso, d.h. in Italien geröstet, als BOHNE für den Vollautomaten
- © Würzig aromatischer Espresso mit exzellenter Crema
- © 100% purer Bio-Arabica
- Sehr gute Standzeit bei sehr gute Schaumbildung
- © Speziell für Espressomaschinen langzeitgeröstet
- © Auch für Espresso- und Kaffeevollautomaten und Siebträger
- ⊕ ⊕ Geschmack 3 (1 = mild, 5 = kräftig)

Zutaten

Produktzutaten 100% Bio Arabica°*

Gentechnik-Kennzeichnungspflicht Nein

* Bio-Zutaten in Prozent 100,00%

° Fair Handelsanteil der Zutaten 100,00%

Allergene

Allergen im Produkt: -

Kann produktionsbedingt enthalten: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja, Weichtiere, glutenhaltiges Getreide, Schwefeldioxid und Sulfite

Allergiehinweis auf der Verpackung: -



PRODUKTPASS

Handelspartner

verschiedene, unter anderem, SAN FERNANDO, Mexiko Asociación Chajulense Va´l AQ Quyol, Guatemala ALTO SAJAMA, Bolivien GUMUTINDO, Uganda Coop NorAndino (früher CEPICAFE), Peru SIDAMA, Äthiopien

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo Fair-Plus-Zeichen

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Verpackung

Stück pro Umverpackung 4 Verpackungsmaterial VE PET/PE Verbundfolie,recyclebar Umverpackung pro Pal.-lage 9 Mehrweg Nein Anzahl Palettenlagen Grüner Punkt Ja 6 Umverpackung pro Palette Gebindeart 54 Karton Füllmenge VE 1000 g

Transport

	Bruttogewicht	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	1070 g	150	100	230
Umkarton	4300 g	385	270	150
Palette	252200 g	1.200	800	1.050